
DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - U.P. GRANDI INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-125.0.3.-19

L'anno 2023 il giorno 27 del mese di marzo il sottoscritto Sciutto Manuela in qualità di 
dirigente  di  U.P.  Grandi  Infrastrutture,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ CITY GREEN LIGHT SRL, AFFIDATARIA 
DEL  SERVIZIO  LUCE  E  SERVIZI  CONNESSI  AGLI  IMPIANTI  DI  ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA DEL COMUNE DI GENOVA, DEI LAVORI RIGUARDANTI LA RISOLUZIONE 
DELLE INTERFERENZE  PRESENTI  IN  ZONA VIA  ARIOSTO-STAZIONE  BRIN,  PER 
COMPLESSIVI EURO 7.194,46 (I.V.A. 22% COMPRESA).
CUP B34J18000220001
CIG ZA93A86D0F
MOGE 20121

Adottata il 27/03/2023
Esecutiva dal 30/03/2023

27/03/2023 SCIUTTO MANUELA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

PUBBLICATA IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IN DATA 
12.04.2023



DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - U.P. GRANDI INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-125.0.3.-19

OGGETTO AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’  CITY GREEN LIGHT SRL,  AFFIDATARIA 
DEL  SERVIZIO  LUCE  E  SERVIZI  CONNESSI  AGLI  IMPIANTI  DI  ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA DEL COMUNE DI GENOVA, DEI LAVORI RIGUARDANTI LA RISOLUZIONE 
DELLE  INTERFERENZE  PRESENTI  IN  ZONA  VIA  ARIOSTO-STAZIONE  BRIN,  PER 
COMPLESSIVI EURO 7.194,46 (I.V.A. 22% COMPRESA).
CUP B34J18000220001
CIG ZA93A86D0F
MOGE 20121

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
e, in particolare, l’art. 107 relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, nonché l’art. 
192 in ordine alle determinazioni a contrarre e relative procedure;

- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

- la Legge n. 241/1990 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di ac-
cesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabi-
li e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli arti-
coli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42»;

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti pubblici);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il D. Lgs. 81/2008 s.m.i.- Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, aggiornato con le modifiche apportate dal 
D. Lgs. 19 febbraio 2019, n. 17;

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 
del 04/03/1996 e s.m.i. di cui, in ultimo, la modificazione con deliberazione del Consiglio Comuna-
le n. 2 del 09/01/2018;

- il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) del Comune 
di  Genova  approvato  dalla  Giunta  Comunale  con  Deliberazione  n.  87  del  5  maggio  2022  – 
TRIENNIO 2022-2024. REVISIONE 2022;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2022 con la quale sono stati approvati i  
documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;

- vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025.

PREMESSO CHE:
- con Determinazione Dirigenziale n. 2020-125.0.0.-51 del 20/11/2020, esecutiva dal 01/12/2020, è 
stata aggiudicata la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di realizzazione delle tratte 
funzionali Brin – Canepari e Brignole – Martinez ((BRIN-CANEPARI CUP B34J18000220001 – 
BRIGNOLE – MARTINEZ CUP B34J18000230001 - CIG 8344689F31) al COSTITUENDO RTI 
CONPAT SCARL – RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL;

- in data 19/05/2021 è stato sottoscritto il  contratto n. 7255 tra la Civica Amministrazione.  e il 
sopracitato RTI;

- con nota Prot. 27/07/2021.0272424.E il suddetto RTI ha comunicato la costituzione della Società 
Consortile  METROGENOVA  S.C.AR.L.  il  coordinamento  e  l'esecuzione  delle  attività  delle 
Imprese associate al fine della esecuzione dei lavori di realizzazione delle opere in oggetto;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2020-125.0.0.-60 del 23/12/2020, esecutiva dal 29/12/2020, è 
stato aggiudicato il servizio di supervisione e coordinamento delle progettazioni esecutive, Direzio-
ne dei Lavori (Project Construction Management) e Coordinamento della Sicurezza in fase di Ese-
cuzione relativo ai prolungamenti della metropolitana al RTI costituito dalla Società RINA CON-
SULTING S.p.A. e la società SYSTRA-SOTECNI;

- che in data 12.03.2021 è stato sottoscritto il contratto n. 68656 tra la C.A. e il sopraccitato RTI; 

- che con DD n. 2021-125.0.3.-7 del 4.05.2021 si sono approvati i progetti definitivi delle due tratte 
Brin-Canepari  e  Brignole-Martinez  nonché  il  quadro  economico  di  spesa  relativo  all’intero 
intervento per un importo complessivo di € 96.326.640,59, importo comprensivo di € 490.000,00 
per allacciamenti a pubblici servizi;

- in data 24.02.2022 il RUP, con proprio O.d.S. n.9, autorizzava la D.L. alla consegna dei lavori di 
realizzazione della tratta Brin-Canepari alla Metrogenova SCARL; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PREMESSO ALTRESI’ CHE:
- con determinazione dirigenziale n. 2020-151.5.0.- 6 del 12.06.2020 della Direzione Ambiente - 
Settore Politiche Energetiche e della Direzione Facility Manager ad oggetto “Convenzione Consip 
per l'affidamento del servizio di gestione degli impianti di illuminazione pubblica - Servizio luce 4 - 
lotto  5  -  Liguria.  Adesione”  si  assegnava  alla  ditta  City  Green  Light  Srl,  con  sede  legale  in 
Arcugnano (VI), la fornitura del servizio luce e dei servizi connessi agli impianti di illuminazione 
per la durata di anni nove con decorrenza dall’ 01/08/2020 e con scadenza il 31/07/2029;

CONSIDERATO CHE:
-  la progettazione esecutiva ha evidenziato interferenze tra alcuni impianti in gestione alla società 

City Green Light S.r.l. e le opere di estensione della linea metropolitana, in particolare nella zona 
Via Ariosto-Stazione Brin, piazzale Palli e sottopasso Piombelli; 

-  la  società  City  Green  Light  Srl,  interpellata  dall’Ufficio  del  RUP  e  dalla  Direzione  Lavori 
dell’appalto  “progettazione  esecutiva  e  realizzazione  dei  lavori  delle  tratte  funzionali  Brin- 
Canepari e Brignole-Martinez”, in data 14.07.2021 ha presentato due preventivi:

•  N. rif. Preventivo 56-21 rev.1, relativo all’intervento “Spostamento di linea IP - Distacco tesata 
aerea” nella zona di Via Ludovico Ariosto, per complessivi euro 1.450,82 (euro 1.189,20 per 
imponibile ed euro 261,62 per iva al 22%);

•  N.  rif.  Preventivo  63-21  rev.1  (acquisito  con  n.  Prot.  23/12/2021.0464212.E),  relativo 
all’intervento “Spostamento di linea IP – parere edile per rimozione tesata” nella zona di Via 
Ludovico Ariosto, per complessivi euro 717,66 (euro 588,25 per imponibile ed euro 129,41 per 
iva al 22%);

per una spesa complessiva di euro 2.168,48 di cui euro 1.777,45 per imponibile ed euro 391,03 per 
IVA al 22%;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2021-125.0.3.-16 del 23/08/2021, esecutiva dal 27/08/2021 si 
è proceduto a:

•  affidare  l’intervento  di  installazione  di  un  palo  con  plinto  provvisorio  e  di  isolamento  e 
conseguente rimozione di una tesata, al fine di consentire la demolizione del palazzo in via 
Ludovico Ariosto 2, alla Società City Green Light Srl con sede legale in Via Zampieri n. 15, 
36100 Vicenza – P.IVA 03785880240 (cod. Benf. 57507);

•  prendere atto dei preventivi:  56-21 Rev1 di euro 1450,82 e E63-21 di euro 717,66 relativi 
rispettivamente agli interventi sopraindicati;

•  impegnare la spesa complessiva di euro 2.168,48 di cui euro 1.777,45 per imponibile ed euro 
391,03 per  IVA al  22% al  Capitolo  77400 c.  d.  c.  3510.8.03 “Infrastrutture di  trasporto  – 
Costruzione  (Commerciale)”  -  P.d.C.  2.2.1.9.12  nel  modo  seguente:
Quota  imponibile  euro  1.777,45  Crono  2021/617  (IMP.2021/10892);
Quota IVA Euro 391,03 Crono 2021/618 (IMP.2021/10894);

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE:
- In  fase  di  redazione  della  progettazione  esecutiva,  relativamente  alle  attività  necessarie  alla 

demolizione  del  tronchino  di  manovra,  sono  emerse  ulteriori  interferenze  con  la  rete  di 
illuminazione pubblica presente; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  Alla luce di quanto sopra, l’intervento relativo alla rimozione di una tesata, di cui al preventivo E 
63-21 di Euro 717,66 (di cui Euro 588,25 per imponibile e Euro 129,41 per IVA), la cui somma ri-
sulta impegnata con la determina sopraccitata, non è stato effettuato;

-  in vista dell’inizio degli interventi di demolizione del tronchino in via Brin, programmati per il  
giorno 11/04/2023, è risultato necessario provvedere all’aggiornamento del preventivo E 63-21 
adeguandolo alle nuove lavorazioni necessarie;

-  la società City Green Light Srl in data 20/03/2023 ha trasmesso il preventivo N. rif. Preventivo 
E33-23, registrato dagli uffici della Direzione Mobilità con Prot. N. 124746 del 20/03/2023, per la 
risoluzione delle interferenze in oggetto pari a complessivi euro 3.768,70 (iva al 22% inclusa);

-  la  società  City Green Light  Srl  in  data  23/03/2023  ha trasmesso  ulteriore  preventivo  N.  rif. 
Preventivo  E37-23,  registrato  dagli  uffici  della  Direzione  Mobilità  con  Prot.  N.  131682  del 
23/03/2023,  avente  ad  oggetto  la  “rimozione  dei  sostegni  e  delle  armature  per  interferenza 
demolizione impalcato metro” per euro 3.425,76 (iva al 22% inclusa);

-  Nei  preventivi  sopracitati,  rif.  E33-23  e  rif.  E37-23,  risultano  ricompresi  i  lavori  computati 
precedentemente con preventivo rif. E63-21, per euro 717,66 (di cui Euro 588,25 per imponibile e 
Euro 129,41 per IVA;

RITENUTO:
-  di  procedere mediante  affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  36 c.  2  lett.  A) D. Lgs.  50/2016 
impegnando la somma complessiva pari Euro 7.194,46 finanziata tramite il contributo ministeriale 
come da convenzione allegata regolante il  finanziamento  di cui  al  D.M. n.  360 del  06/08/2018 
(quota imponibile) e con entrate proprie dell’ente (quota IVA);

- che l’offerta è congrua e coerente con i servizi prestati dalla società, ai sensi dell’art. 36 del Dlgs. 
N. 50/2016;

-  che  la  spesa  trova  capienza  nel  Quadro  Economico  approvato  con  la  sopra  citata  D.D.  n. 
2021/125.0.3/7, alla voce “Allacciamento a pubblici servizi”; 

DATO ATTO CHE:

- con nota n.224855 del 27/06/2018 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. l’Ing. Pier Paolo Foglino,  Funzionario T.P.O. -U.P. Grandi 
Infrastrutture, che ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 
bis della L.241/1990 e ai sensi dell’art.42 del d.lgs. n.50 del 2016;

- il Codice Identificativo di Gara (CIG) in modalità semplificata (cd. SmartCig) relativo alla 
seguente procedura è il seguente: ZA93A86D0F

POSTO CHE:
- ai sensi della Legge n. 244 del 24 dicembre 2007, articolo 1 commi da 209 a 213, come modificata 
all’art. 25 del Decreto Legge n. 66/2014 e dalla Legge di conversione n. 89 dalla 23 giugno 2014, in 
merito alla disciplina sulla fatturazione elettronica PA, a far data dal 31 marzo 2015 il fornitore è 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



obbligato ad emettere fattura elettronica ed in caso di mancato adempimento il Comune di Genova 
non potrà liquidare i corrispettivi dovuti;
- il codice IPA da indicare in fattura è il seguente: R74KAR;

DATO ATTO INFINE CHE:

- l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Ing. Pier Paolo Foglino, responsabile del procedi-
mento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, 
ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione 
del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri 
soggetti;

- il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile atte-
stante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato;

-  il presente provvedimento  non presenta situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis 
della L.241/1190 e s.m.i. e art. 42 del D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO INFINE CHE:
- con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la correttezza dell’a-
zione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 
267/2000;

ACCERTATO CHE:
il pagamento conseguente al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e integralmente richiamate:

1.  di affidare, ai sensi dell’art.36 comma 2, lettera a), gli interventi relativi alla rimozione della 
tesata  situata  in  Via  Ariosto-zona  Brin,  interferente  con  le  lavorazioni  di  demolizione 
dell’impalcato dell’attuale linea metropolitana prevista nell’ambito dei lavori di prolungamento 
della linea da Brin a Canepari, alla Società City Green Light Srl con sede legale in Via Zampieri 
n. 15, 36100 Vicenza – P.IVA 03785880240 (cod. Benf. 57507);

2.  di prendere atto del preventivo N. rif. E33-23, registrato dagli uffici della Direzione Mobilità 
con Prot. N. 124746 del 20/03/2023, allegato parte integrante, di un importo pari a Euro 3.768,70 
di cui Euro 3.089,10 per imponibile e Euro 679,60 per IVA al 22%;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



3.  di prendere atto del preventivo N. rif. E37-23, registrato dagli uffici della Direzione Mobilità 
con Prot.  N. N. 131682 del 23/03/2023, allegato parte integrante,  di  un importo pari  a Euro 
3.425,76 di cui Euro 2.808,00 per imponibile e Euro 617,76 per IVA al 22%;

4.  di far constare che l’intervento relativo alla rimozione di una tesata, di cui al preventivo 63-21 di 
Euro 717,66 ( Euro 588,25 per imponibile ed Euro 129,41 per IVA) la cui somma risulta impe-
gnata con la determina dirigenziale n.2021/125.0.3./16 (IMP 2023/3931 per la quota imponibile e 
2023/3932 per la quota IVA) non è stato ad oggi effettuato e che risulta interamente ricompreso 
nell’intervento di cui al punto 1 regolato dai preventivi di cui ai punti 2 e 3; 

5.  di  mandare a  prelevare la  somma complessiva  di  Euro  7.194,46 (di  cui  Euro 5.897,10 per 
imponibile e Euro 1.297,36 per IVA al 22%) a favore di City Green Light Srl (cod. Benf. 57507) 
al Capitolo 77400 c.d.c. 3510.8.03 “Infrastrutture di trasporto – Costruzione Commerciale” del 
Bilancio 2023 P.d.C. 2.2.1.9.12 nel modo seguente: 

  Euro 588,25 quota  imponibile mediante riduzione dell’IMPE 2023/3931  ed emissione nuovo 
IMPE 2023/8557 – Crono 2021/617;

 Euro 5.308,85 quota imponibile mediante riduzione dell’IMPE 2023/394  ed emissione nuovo 
IMPE 2023/8558 – Crono 2021/617;

  Euro 129,41 quota IVA mediante riduzione dell’IMPE 2023/3932 ed emissione nuovo IMPE 
2023/8561 – Crono 2021/618;

 Euro 1.167,95 quota IVA mediante riduzione dell’IMPE 2023/3943 ed emissione  nuovo IMPE 
2023/8564 – Crono 2021/618;

6. di dare atto che la spesa di € 7.194,46 è finanziata nel modo seguente:

 Euro 5.897,10 con il contributo ministeriale come da convenzione allegata regolante il finanzia-
mento di cui al D.M. n. 360 del 06/08/2018 (quota imponibile), di cui Euro 588,25 da  ACC. 
2023/1327 assunto con determina n.2021-125.0.3./16 ed Euro 5.308,85 da ACC. 2023/1328 as-
sunto con determina n.2021-125.0.3./28;

 Euro 1.297,36 con entrate dell’ente (quota IVA) di cui Euro 129,41 da ACC. 2023/1378 assunto 
con determina n.2021-125.0.3./16 ed Euro 1.167,45 da ACC. 2023/1379 assunto con determina 
n.2021-125.0.3./28;

7.  di  dare atto  che l’impegno è  stato  assunto  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  1  del  D.  Lgs.  n. 
267/2000;

8.  di dare mandato alla Direzione Mobilità e Trasporti di procedere al pagamento tramite emissio-
ne di atto di liquidazione digitale a seguito di presentazione di regolare fattura in formato elettro-
nico, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

9.  di dare atto che le fatture digitali che perverranno dall’affidatario del presente atto dovranno 
contenere i seguenti elementi:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



• CODICE IPA: R74KAR, identificativo della Direzione Mobilità e Trasporti;
• l’indicazione dell’oggetto specifico dell’affidamento;
• l’indicazione del numero e della data della presente Determinazione Dirigenziale;
• i codici identificativi CUP: B34J18000220001 e CIG: ZA93A86D0F nella sezione “dati del 
contratto / dati dell’ordine di acquisto”;

10.  di dare, altresì, atto che il presente provvedimento non presenta situazioni di conflitto interessi.

Il Dirigente
Ing. Manuela Sciutto

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-125.0.3.-19
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO  ALLA  SOCIETA’  CITY  GREEN  LIGHT  SRL,  AFFIDATARIA  DEL 
SERVIZIO LUCE E SERVIZI CONNESSI AGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
DEL  COMUNE  DI  GENOVA,  DEI  LAVORI  RIGUARDANTI  LA  RISOLUZIONE  DELLE 
INTERFERENZE PRESENTI IN ZONA VIA ARIOSTO-STAZIONE BRIN, PER COMPLESSIVI 
EURO 7.194,46 (I.V.A. 22% COMPRESA).
CUP B34J18000220001
CIG ZA93A86D0F
MOGE 20121

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. ACC 2023/1327 e 
1328.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Via Zampieri, 15 36100 Vicenza
tel. 04441242424
info@citygreenlight.com

PREVENTIVO: Salita Majorca

Tipologia 

Intervento:
Data

Consistenze: Aree 

interessate
Durata stimata per 

l'esecuzione 

dell'intervento 

proposto (gg)

Caratteristiche 

Tecniche

U.M. Prezzo Unit. Quantità Parziale

205016a

Rimozione di palo tubolare di acciaio con recupero 
del materiale, inclusi il sezionamento delle linee nella 

morsettiera a bordo palo e la demolizione parziale del 
basamento fatto da operaio di 3a cat. 

€\CAD 150,00 € 3 450,00 €

205018
Rimozione di armatura di illuminazione stradale con 

recupero del materiale, incluso il sezionamento delle 
linee nella morsettiera a bordo palo

€\CAD 36,76 € 3 110,28 €

N.P.1 Demolizione di Cordina in acciaio con Tiranti €\Mt 5,00 € 150 750,00 €

N.P.2 Posa del palo in acciaio su plinto €\CAD 250 € 1 250,00 €

N.P.3

FPO di cavo Flessibile FG160M16-0,6 per collegamento 
punti luce di fine linea isolati da rimozione linea che 

iinterferisce con la demolizione dell'impalcato. 
La lavorazione comprende la messa in sicurezza della 

linea, posa del cavo e di cassetta di derivazione, 
collegamenti elettrici e test finale di funzionamento. 

€\CAD 1.300,00 € 1 1.300,00 €

PARZIALE

ONERI PER LA SICUREZZA

TOTALE PARZIALE

IVA 22%

TOTALE

N° rif Preventivo

Ad accettazione del preventivo sarà gradita la firma sul presente modulo e il vostro timbro
Emetteremo fattura con i dati per procedere al pagamento.

Gara per la fornitura del SL e dei servizi connessi ed opzionali per le 

pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art.26, Legge n.488/1999 e 

s.m.i. e dell’’art. legge n. 388/2000 4 – ID 1614

Comune Genova

Ogg.    Attivita di distacco riallaccio

attività su richiedente 15/03/2023

Caratteristiche principali dell'Intervento

Via Ariosto - metro Brin 

3 giorni 

Specifica Elementi utilizzati nell'Intervento

Rimozione interferenze illuminazione pubblica per demolizione impalcato Metro 

Sezione economica

Spett.le Comune di Genova 

all'attenzione dell'ing. Pierpaolo Foglino

ppfoglino@comune.genova.it

Listini e Codice

 €                                  2.860,28 

E33-23

Costo lordo dell'intervento (CL)

 €                                     679,60 

 €                                     228,82 

 €                                  3.089,10 

 €                                  3.768,70 

Lavorazioni 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 20/03/2023.0124746.E



Via Zampieri, 15 36100 Vicenza
tel. 04441242424
info@citygreenlight.com

PREVENTIVO: Salita Majorca

Tipologia 

Intervento:
Data

Consistenze: Aree 

interessate
Durata stimata per 

l'esecuzione 

dell'intervento 

proposto (gg)

Caratteristiche 

Tecniche

U.M. Prezzo Unit. Quantità Parziale

205016a

Rimozione di palo tubolare di acciaio con recupero 
armatura,materiale inclusi il sezionamento delle linee 

nella
morsettiera a bordo palo e messa in sicurezza della 

linea interrata rimanente. 

€\Cad 130,00 € 20 2.600,00 €

PARZIALE

ONERI PER LA SICUREZZA

TOTALE PARZIALE
IVA 22%

TOTALE

N° rif Preventivo
Ad accettazione del preventivo sarà gradita la firma sul presente modulo e il vostro timbro
Emetteremo fattura con i dati per procedere al pagamento.

Listini e Codice

 €                                  2.600,00 

E33-23

Costo lordo dell'intervento (CL)

 €                                     617,76 

 €                                     208,00 

 €                                  2.808,00 

 €                                  3.425,76 

Lavorazioni 

Gara per la fornitura del SL e dei servizi connessi ed opzionali per le 

pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art.26, Legge n.488/1999 e 

s.m.i. e dell’’art. legge n. 388/2000 4 – ID 1614

Comune Genova

Ogg.    Attivita di distacco riallaccio

attività su richiedente 23/03/2023

Caratteristiche principali dell'Intervento

Metro Brin 

2 giorni 

Specifica Elementi utilizzati nell'Intervento

Rimozione Sostegni e Armature per interferenza demolizione impalcato Metro

Sezione economica

Spett.le Comune di Genova 

all'attenzione dell'ing. Pierpaolo Foglino

ppfoglino@comune.genova.it

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
3
.
0
1
3
1
6
8
2
.
E


